

Egsgaard Holding Esbjerg ApS

Hjerting Strandvej 115
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 36057149

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2018

Dirigent

Navn: Ejgil Egsgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Egsgaard Holding Esbjerg ApS
Hjerting Strandvej 115
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 36057149
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Ejgil Egsgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.
Hoved- og nøgletal	
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	34.833
Driftsresultat	16.843
Resultat af finansielle poster	459
Årets resultat	13.659
Samlede aktiver	63.119
Investeringer i materielle anlægsaktiver	20.954
Egenkapital	14.830
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(8.287)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	9.036
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.977)

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)	92,1
Soliditetsgrad (%)	23,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i associeret – og tilknyttede virksomheder. Koncernens aktivitet er at drive virksomhed med systemer til sikring af kontanter under transport og under stationær opbevaring samt overvågning og sikring af private hjem.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 13.659 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Aktiviteten og årets resultat er positivt påvirket af overtagelsen af den resterende aktiekapital i Petersen-Bach A/S samt en stor engangsordre.

Det er efter ledelsens vurdering, at de forventede resultater for 2017 er realiseret.

Forventet udvikling

Moderselskabet og koncernen forventer et resultat på 0,5 mio.kr. for det kommende regnskabsår. Det forventede resultat skal ses under hensyntagen til, at der for det kommende år er planlagt investeringer inden for markedsføring og udvikling af nye produkter.

Miljømæssige forhold

Koncernens miljømæssige påvirkning vurderes ikke at være af særlig betydningsfuld karakter, og vurderes at være på niveau med de fleste liberale erhverv.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager kontinuerlig udvikling af virksomhedens forretningsområder. Omkostningerne i forbindelse hermed udgiftsføres i resultatopgørelsen.

Udenlandske filialer

Koncernen har en filial i Tyskland, der fungerer som salgsenhed for koncernens produkter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		34.832.716
Personaleomkostninger	1	(16.980.620)
Af- og nedskrivninger	2	(1.342.545)
Negativ goodwill		333.266
Driftsresultat		16.842.817
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3	1.059.797
Andre finansielle indtægter		56.899
Andre finansielle omkostninger		(657.528)
Resultat før skat		17.301.985
Skat af årets resultat	4	(3.643.200)
Årets resultat	5	13.658.785

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		19.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		526.255
Materielle anlægsaktiver	6	19.526.255
Kapitalandele i associerede virksomheder		0
Finansielle anlægsaktiver	7	0
Anlægsaktiver		19.526.255
Varer under fremstilling		1.207.376
Fremstillede varer og handelsvarer		8.849.940
Varebeholdninger		10.057.316
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.823.572
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	325.616
Andre tilgodehavender	9	13.499.087
Periodeafgrænsningsposter	10	304.068
Tilgodehavender		26.952.343
Likvide beholdninger		6.583.262
Omsætningsaktiver		43.592.921
Aktiver		63.119.176

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		100.000
Overført overskud eller underskud		14.624.336
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800
Egenkapital		14.830.136
Udskudt skat	11	1.256.000
Hensatte forpligtelser		1.256.000
Gæld til realkreditinstitutter		20.948.285
Langfristede gældsforpligtelser	12	20.948.285
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	1.184.612
Bankgæld		175.740
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.788.190
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.901.619
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.234.439
Skyldig selskabsskat		4.074.802
Anden gæld		12.725.353
Kortfristede gældsforpligtelser		26.084.755
Gældsforpligtelser		47.033.040
Passiver		63.119.176
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15	
Transaktioner med nærtstående parter	16	
Dattervirksomheder	17	

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Effekt af virksomhedskøb o.l.	100.000	1.071.351	0	1.171.351
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(103.400)	(103.400)
Foreslået udbytte	0	0	103.400	103.400
Årets resultat	0	13.552.985	105.800	13.658.785
Egenkapital ultimo	100.000	14.624.336	105.800	14.830.136

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		16.509.551
Af- og nedskrivninger		1.329.479
Ændringer i arbejdskapital	13	(25.525.889)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(7.686.859)
Modtagne finansielle indtægter		56.899
Betalte finansielle omkostninger		(657.529)
Pengestrømme vedrørende drift		(8.287.489)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(216.191)
Salg af materielle anlægsaktiver		98.000
Køb af virksomheder		(5.768.000)
Salg af virksomheder		14.922.287
Pengestrømme vedrørende investeringer		9.036.096
Afdrag på lån mv.		(1.873.493)
Udbetalt udbytte		(103.400)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.976.893)
Ændring i likvider		(1.228.286)
Likvider primo		7.635.808
Likvider ultimo		6.407.522
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger		6.583.262
Kortfristet gæld til banker		(175.740)
Likvider ultimo		6.407.522

Koncernens noter

	2017 kr.
1. Personaleomkostninger	
Gager og lønninger	14.411.128
Pensioner	1.989.036
Andre omkostninger til social sikring	357.243
Andre personaleomkostninger	223.213
	16.980.620
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	42
	2017 kr.
2. Af- og nedskrivninger	
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.340.912
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1.633
	1.342.545
3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	
Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed omfatter gevinst ved salg.	
	2017 kr.
4. Skat af årets resultat	
Aktuel skat	3.629.400
Ændring af udskudt skat	13.800
	3.643.200
	2017 kr.
5. Forslag til resultatdisponering	
Ordinært udbytte for regnskabsåret	105.800
Overført resultat	13.552.985
	13.658.785

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	20.228.382	509.161
Tilgange	0	216.191
Afgange	0	(98.000)
Kostpris ultimo	20.228.382	627.352
Årets afskrivninger	(1.228.382)	(112.530)
Tilbageførsel ved afgange	0	11.433
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.228.382)	(101.097)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.000.000	526.255
		Kapital- andele i associerede virksomheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.		5.392.846
Overførsler		(4.320.000)
Afgange		(1.072.846)
Kostpris ultimo		0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.		(500.000)
Tilbageførsel ved afgange		500.000
Nedskrivninger ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
		2017 kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning		325.616
		325.616
9. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender omfatter tilgodehavender i forbindelse med frasalg af overvågningsdelen i Petersen-Bach A/S.		

Koncernens noter

10. Periodeafgrænsningsposter

Koncernens periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver består af forudbetalinger for ydelser der vedrører det kommende regnskabsår.

	2017
	kr.
11. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	1.242.200
Indregnet i resultatopgørelsen	13.800
Ultimo	1.256.000

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	1.184.612	20.948.285	16.259.762
	1.184.612	20.948.285	16.259.762

	2017
	kr.
13. Ændring i arbejdskapital	
Ændring i varebeholdninger	6.255.043
Ændring i tilgodehavender	(23.970.149)
Ændring i leverandørgæld mv.	(7.810.783)
	(25.525.889)

	2017
	kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.480.120

Koncernens noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Med respekt for ovenstående, er der til sikkerhed for bankgæld hos Jyske Bank deponeret ejerpantebrev nom. 15.000 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 19.000 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank er der tinglyst virksomhedspant, nom. 20.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 22.207 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank er der deponeret anparter i Petersen-Bach A/S. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte anparter pr. 31.12.2017 udgør 23.198 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har stillet almindelige arbejdsgarantier på 3.655 t.kr.

16. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
17. Dattervirksomheder					
Petersen-Bach A/S	Allerød	A/S	100,0	23.197.577	12.776.311
Telesikring Home ApS	Esbjerg	ApS	100,0	(208.910)	(288.910)

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttotab		(16.125)	(8.000)
Negativ goodwill		333.266	0
Driftsresultat		317.141	(8.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.547.198	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	0	1.050.000
Andre finansielle indtægter		0	31.698
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(500.000)
Andre finansielle omkostninger		(268.154)	(257.457)
Resultat før skat		13.596.185	316.241
Skat af årets resultat	3	62.600	0
Årets resultat	4	13.658.785	316.241

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.197.577	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	4.892.846
Finansielle anlægsaktiver	5	23.197.577	4.892.846
Anlægsaktiver		23.197.577	4.892.846
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	867.698
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		62.600	0
Tilgodehavender		62.600	867.698
Likvide beholdninger		1.633.036	154.845
Omsætningsaktiver		1.695.636	1.022.543
Aktiver		24.893.213	5.915.389

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.029.577	0
Overført overskud eller underskud		6.594.759	1.071.351
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
Egenkapital		14.830.136	1.274.751
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	6	208.910	0
Hensatte forpligtelser		208.910	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.234.439	2.074.342
Anden gæld		7.619.728	2.566.296
Kortfristede gældsforpligtelser		9.854.167	4.640.638
Gældsforpligtelser		9.854.167	4.640.638
Passiver		24.893.213	5.915.389
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	100.000	0	1.071.351	103.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(103.400)
Årets resultat	0	8.029.577	5.523.408	105.800
Egenkapital ultimo	100.000	8.029.577	6.594.759	105.800
				I alt kr.
Egenkapital primo				1.274.751
Udbetalt ordinært udbytte				(103.400)
Årets resultat				13.658.785
Egenkapital ultimo				14.830.136

Modervirksomhedens noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed omfatter gevinst ved salg.

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(62.600)	0
	<u>(62.600)</u>	<u>0</u>

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	8.029.577	0
Overført resultat	5.523.408	212.841
	<u>13.658.785</u>	<u>316.241</u>

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	5.392.846
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	2.105.084	0
Overførsler	4.320.000	(4.320.000)
Tilgange	5.848.000	0
Afgange	0	(1.072.846)
Kostpris ultimo	12.273.084	0
Egenkapitalreguleringer	(1.771.818)	0
Andel af årets resultat	12.487.401	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	208.910	0
Opskrivninger ultimo	10.924.493	0
Nedskrivninger primo	0	(500.000)
Tilbageførsel ved afgange	0	500.000
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.197.577	0

6. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder omfatter den regnskabsmæssige negative indre værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har kautioneret for bankgæld i tilknyttet virksomhed. Bankgælden udgør pr. 31.12.2017 0 kr.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i tilknyttet virksomhed er deponeret anparter i tilknyttet virksomhed. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte anparter pr. 31.12.2017 udgør 5.800 t.kr.

Modervirksomhedens noter

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Ejgil Egsgaard, Esbjerg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

10. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
